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1 33
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S Nr i3/, Dt /3702017
i g /
LI pér

“Ndjekjen e p}bcedufg;fe t& dhénies me qgira té Njésive Tregtare né Markatén e Mbyllur t&

| Pazarit t& Ri né administrim t¢ Bashkisé s& Tiranés”
N& mbéshtetje t& nenit 8,‘:;’)ika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja ”b”, pika 1/1.3, shkronja “a”, nen}t
36, pika 1 shkronja “a’dhe nenit 64 shkronjat “a” dhe “b” & Ligjit nr. 139/2016, pér
"Vetéqeverisjen: Vendore"; vendimit t& Késhillit & Ministrave nr. 54, daté 05.02.2014 pér
"pércaktimin e kritereve,'t€ procedurés dhe t& ményrts s& dhénies me qira, enfiteoz€ apo kqntl.rata
t& tjera t& pasurisé shtetéfore” (i ndryshuar); Udh&zimit nr. 67 56, daté 03.09.2015 pér “Zbatimin €
vendimit t&¢ Késhillit téjé:Ministrave nr. 54, daté 05.02.2014 pér "Pércaktimin e kritereve, t&
procedurés dhe t& ményrés s& dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasuris€
shtetérore”, (t& tidryshuéjﬁr)_; memo e kryetarit me nr.prot. 6369, daté 15.02.2017;

R i
g oo
Be S Urdhéroj:
dhénien me qira t& Njésive Tregtare n& Markatén e Mbyllur t&

q }g
1.  Ndjekjen ,é--broceﬁg_ur_ave pér
imin e Bashkisé sé Tirangs me t& dhénat si mg& posht€ vijon:

Pazarit t& Ri, né ng administr
37 §i

e Objekti ’ ! i Njési Tregtare sipas planimetrisé bashkelidhur kétij

ioL urdhéri si Aneksi A
o Sipérfagja - I sipas Tabelés bashkeélidhur kétij urdhéri si Aneksi B
e Cmimi fillestar ] : 750 leké/m?

" o Afati i dhenies me,gira 1 vjet
e Qéllimii ;Sérdori;ﬁit Sigurimi i té ardhurave pér Bashkiné e Tiranés, si dhe
e YA rritia. e punésimit dhe investimeve, pa ndryshuar
destinacionin e objektit.

8%
it

2. Pérvlerésimine a&l;ktmeve vlen rregulli “aplikues i vetém fituesi i vetém”.

2 5
3. N& rast se pér njéNé‘si Tregtimi ka m& shumg se 1 aplikues atéhers oferta do té vlerésohet

me pike sipas treguesve t& méposhtém:

a.  Pértreguegite qirasé mujore 70 pike;
b.  Pé freguesite investimit 10 pike;
c.  Pertreguesitie punésimit 10 pike;
d Pé bﬁ'imi:?jéishérbimeve pér komunitetin 10 pike.
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Pér efekt vleresml dj{e rankimi totali i pikéve pérllogaritet sipas formulés si mé poshté:
: ]n
Pi =Vix Pmax/V max
Pi - Pikét e ofertés q& vlerésohet
Vi — Vlera e ofertés qé vlergsohet
P max — Vléra e ofertés mé t& larts
V max -Vlera e ofe és maksimale
1 1
! i
N& rast se sub_;ektet apllkuese vler&sohen me piké t& barabarta at€here do t& keté pérparési
permbush_}a e krltereve t& mé&poshtme:
o i;

Kultura dhe-' kreatngrtetl (me indikator& t& mé&poshtém) pikg& 5
Cilésiné e produktzt ose

Promovimi i pradu?cnt vendas dhe element té tradités historike té Markatés sé Mbyllur ose
Siguriné ushqzmoré né pérputhje me normat higjeno- sanitare ose

Risiné dhe: movaczénz gé sjell produkti/sherbimi né zoné ose

Cmimi konkurues %ér produktet e ofruar né njé zoné turistike.

Mbeshtetjq e ekongbmlse lokale dhe e biznesit. (me indikatorg t& méposhtém) pik& 5
‘,. ,._ o ;, A
Krijimi i start-up né zoné ose

Mbeshtetja e blzneseve ekzistuese t& qytetit
i
Ndérveprlmt socxai .né markaté dhe pérfitimi pér komunitetin dhe zonén (me indikatoré t&

méposhtém) f,

. piké 5
Mbéshtet_;e per s1pémaarrjen femérore ose
Mbéshtetjé pér sipgfmarrjen rinore ose
{ % it
T | o
Qéndrueshméri mjédisore (me indikatorg t& méposht&m) pik& 5

15 i
Biznese te c1|at nuk ,shkakto_]ne ndotje mjedisore dhe akustike ose
Biznese qe musm rlmkl]mln
A 7 % g‘<
Kriteret e mesxperrqc jang& akumulative. Piké&t e mbledhura nga p&rmbushja e tyre i shtohen
totalit té plkeve & akumuluara nga subjekti aplikues n& bazg t€ formulés s& p&rcaktuar ne

pikén 3 dhe 4 té ket _1 -urdhéri,

Dorézimi i dokumerjfaczomt béhet prané Sektorit t& Informimit dhe Shérbimit p&r Qytetarin
¢do dit& brenda orarlt zyrtar dhe afati &shté jo mé& voné se 5 (pes€) dit& kalendarike pas
publikimit t& njoftlrmt pér dhénien me qira t& Njésive Tregtare t& Markatés s€¢ Mbyllur t&
Pazarit t§ Ri.: P :
o
‘ 4 -ir-.‘.
Dokumentaclom qe ?uhet t& paragesin subjektet e interesuar :
A%

a. Kerkesa e sub_;ektlt pér marrjen me qira t& objektit.
b. Plan-biznesi i ‘detajuar pér vénien né funksionim t& objektit, ku t& pérshkruhen qarté:

@ qefhml i pfrdonmlt dhe aktiviteti g€ do t& zhvillohet, (ii) plani i punésimit, (iii)
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11.

12.

13.
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plam i mvesﬁmeve p¥r ofrimin e shérbimeve pér komunitetin, si dhe (iv) treguesit q&

do te\reallzohbn

Oferth pér vlersn e detyrimit mujor t& qirasé.

Certifikata e regjistrimit dhe gertifikata historike e regjistrimit t& subjektit n& QKB.

e. NUIS-i.dhe v ertetimi nga dega e tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe
51gur1met sho Erore.

f. Vertetlme nga gnstltucxonet pérkatése q& nuk &sht& n& ndjekje penale, si dhe nuk ka
procese g]yqésore ng lidhje me veprimtaring.

:‘_l_'.

el L

Komlslom i shq 1m1t t€ dokumentacionit pér dhénien me qira t& Njésive Tregtare —
Markata e Mbyllu iy Pazarlt t& Ri” do t& p&rb&het nga:

a. Z Gllbert Vléam pérfagésues nga Sektori i Zhvillimit t& Tregjeve;

b. Znj. Manjoia Ademi, pérfaqésues nga Drejtoria Juridike;

G L Gjerg] Kutrolh pérfagésues nga Drejtoria e Pronés s& Palujtshme;

[ 1l

Komismm me perbﬁrlen emérore sipas pikés 6 t& kétij urdhéri, do t& kryejé& procedurat sipas
pércaktimit t& Kreujt I, pika 9 e Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 54, dat& 05.02.2014
pér "Perca}:tzmm e u‘ereve té procedurés dhe té ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo
kontrata té tjera te‘pasunse shtetérore” (t€ ndryshuar) dhe shqyrton ofertat brenda 3 ditéve
nga data e mbylljes;, se ‘dorézimit t& kérkesave. N& pérfundim i pé&rcjell p&r miratim Kryetarit
t& Bashkisg mfonnacgonm mbi zhvillimin e procedurés s& vlerésimit t& ofertave sé bashku
me procesyerbalin; perkates dhe listén e subjekteve aplikues t& renditur sipas pikéve t&
fituara, me gélhm slnpalljen e subjeketeve pérfitues dhe autorizimin e lidhjes s& kontratés

Subjektet aphkuese Brenda 5 ditéve pung nga shpallja e subjektit/ve perﬁtues kangé t&
drejtén e anklmlmlf ttek titullari i institucionit, i cili brenda 5 ditéve pune i kthen pérgjigje
me shkrim anklmuesvt

Ngarkohet: Dre_lton% (2 Pérglthshme ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Komunikimit dhe N larrédhénieve me Publikun pér ndjekjen e procedurave t& publikimit t&
njoftimit phbhk n¢4 pérputhje me formatin bashkélidhur ké&tij urdhéri si Aneksi C dhe
shpa]] jen e listés s& Sub_]ekteve pérfitues e cila duhet t€ kryhet Brenda 2 ditéve nga miratimi i
saj sipas p1kés 918 ketlj urdhéri.
' i

Pér zbatxmm (= kétl_ﬂ dhrl dhe ndjekjen e procedurave deri n& lidhjen e kontrat&s, ngarkohen
Drejtoria e Pergjlt}gshme t& Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e
Aseteve dhe Llcencimlt

q v 1
Ky urdhér hyn né fﬁql menjehere
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; ;I {: : Aneksi B

'.f

.;4 f érfaget totale pér secilén Njési Tregtare

i .
Nr Njésia Treg’(are iy 3} Sipérfaqget e Koeficient | Sipérfage e Sipérfaqe

} i}«' shfrytézimit né m> shfrytézimi | pérbashkét | Totale né

,1 : ,;:=$‘j respektive m’

R f m?
1 Peshk G o [ 2170 0.03223 13.86 35.56
2 Peshk [ 21.70 0.03223 13.86 35.56
3 Peshk e 21,70 0.03223 13.86 35.56
4 Peshk a4y 421,70 0.03223 13.86 35.56
5 Pasticeri -~ 3| 15.47(1 tregtar) 0.02298 9.88 25.35
6 Mish 4§ [ 16.17(1 tregtar) 0.02402 10.33 26.50
7 Peshk Sk 16.34 0.02427 10.44 25.78
8 Bulmet . 16.34 0.02427 10.44 26.78
9 Mish #1211 0.01799 7.74 19.85
10 Mish o 1222 0.01815 7.81 20.03
11 | Bar i i | 40.27(1 tregtar) 0.05982 25.73 66.00
12 Bulmet 1. > 47i[21.37 0.03174 13.65 35.02
13 Bulmet i i [21.37 0.03174 13.65 35.02
14 | Bulmet it | 21.37 0.03174 13.65 35.02
15 | Bulmet 33| 21.37 0.03174 13.65 35.02
16 Peshk L BEn | 17.49 0.02598 11.17 28.66
17 | Bar B i 42,00 0.06238 26.83 68.83
18 Bulmet  #  -i4%i | 21.37 0.03174 13.65 35.02
19 Bulmet i 38 [21.37 0.03174 13.65 35.02
20 | Restorant Peshku " 81.88(1 tregtar) 0.12163 52.31 134.19
21 Bar 5 0431 | 83.68 0.12430 53.46 134.14
22 | Mish 21.02 0.03122 13.43 34.45
23 | Mish 21.02 0.03122 13.43 34.45
24 | Brume 21.02 0.03122 13.43 34.45
25 | Brume 21.02 0.03122 13.43 34.45
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Al VAR
i R %
', ] =3 ‘I‘g :
S Aneksi C
B oA J;' :
g:;.-;‘ 35 Njoftimi Publik
gy x 33;

Bazuar n& Urdhérin € Kryetar1t‘l§ Bashkisg me nr , daté ,2017, pér “Ndjekjen e procedurave t& dh&nies

né Markatz‘.n ¢ Mbyllur t& Pazarit t& Ri, n¢ administrim t& Bashkisé s& Tirangs” njoftohen

um-]te paragesin ofertat e tyre pér marrjen me gira t& Njésive Tregtare né Markatén e
deri mé

me qira & Njésive Trc
té gjithe subjektet e interes
Mbyllur, prang Sektorit e Infogmumt dhe Shérbimit pér Qytetarin - Bashkia Tiran€ nga data

' j- ?ﬁ
Dhénia me gira e Nj Jésnve ’Il'egrafe né Markatén e Mbyllur — Pazari i Ri synon sigurimin e t& ardhurave pér Bashking ¢
Tiranés n&perme;jt admm;strmnt !& pasurive t& saj t& paluajtshme, si edhe nxitjen e punésimit dhe investimeve né
zonén e Pazarit t& Ri. i :

Sde

Njssitg Tregtare mdeanikohen"sapas gcnplarut né krah t& kétij njoftimi dhe listohen si me poshté
siperfagés totale n& m qé Jepcrlijﬁe gira:

sipas pérdorimit dhe

Nr Njésia Tregtare ; ¥x: | Sipérfaget e Koeficient Sipérfage e Sipérfage
ih o shfrytézimit né m* shfrytézimi | pérbashkét Totale né m*
G R respektive m?
1 Peshk 4. | 2170 0.03223 13.86 35.56
2 Peshk .14 2170 0.03223 13.86 35.56
3 Peshk |- ii | 2170 0.03223 13.86 35.56
4 Peshk - - i [2170 0.03223 13.86 35.56
5 Pasticerit:  * 15.47(1 tregtar) 0.02298 9.88 25.35
6 Mish i - 16.17(1 tregtar) 0.02402 10.33 26.50
T Peshk '~ 16.34 0.02427 10.44 25.78
8 Bulmet : 16.34 0.02427 10.44 26.78
9 Mish -4 | 1201 0.01799 7.74 19.85
10 Mish |3 id: | 1222 0.01815 7.81 20.03
11 Bar T - i | 40.27(1 tregtar) 0.05982 25.73 66.00
12 Bulmet ¢ 18 | 21.37 0.03174 13.65 35.02
13 Bulmet . . 21.37 0.03174 13.65 35.02
14 Bulmet & 21.37 0.03174 13.65- 35.02
15 Bulmet /i 21.37 0.03174 13.65 35.02
16 Peshk . 5. | 17.49 0.02598 11.17 28.66
17 Bar T4 3% 142,00 0.06238 26.83 68.83
18 Bulmet 4. . . §i: [ 2137 0.03174 13.65 35.02
19 Bulmet ... -/ 14 | 2137 0.03174 13.65 35.02
20 Restorant Peshku ! i, | 81.88(1 tregtar) 0.12163 52.31 134.19
21 Bar D (40 | 83.68 0.12430 53.46 134.14
22 Mish il 21.02 0.03122 13.43 34.45
23 Mish %/ 21.02 0.03122 13.43 34.45
24 Brume 4 - i% 21.02 0.03122 13.43 34.45
25 Brume ;| A 21.02 0.03122 13.43 34.45
g, i)
e 1 h
14 : b
Cmimi fillestar pér pe@r}_iqitjen_d‘, ‘_Fértés gshté 750 Leké/m?.

Afati i dhénise me qu'a té Nﬂ:sﬁe Tregtare &shtg 1 vit.

Pér vler&simin e aplxkfxmeve v-1 ":.ifl'egulll “aplikues i vetém fituesi i vetém”.

NE rast se pér njé NJESF Tregﬁmtgka mé shumé se 1 aplikues atéher oferta do t& vlerésohet me piké sipas treguesve t&
méposhtém: d7 *3 A4

¢

a. Pér treguesit € qirase mu.?are 70 pike;
b. Pér treguesit e; mvestxm 10 piké;
c.  Peértreguesite phnesm'u 10 pike;
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d.  Per ofrimin eshérbimevk
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“pér komunitetin 10 pike.

-

¥

it

3 1 At oL i
Pér efekt vlergsimi dhe rankimi !b_,ta]i i pikéve perllogaritet sipas formulgs si m& poshté:
U R B :

33,

g it
A 23

Pi = Vi x Pmax/V max \.—1_4
Pi - Piké&t e ofertés q? ‘{llcrés_bh‘ ﬂf
Vi~ Vlera e ofertés q&'vlerésoHgt'
P max— Vlera e ofertés mé& t& farts

V max -Vlera e oferti maksin;lgl‘é
b B

Dokumentacioni q& d;.ihet i<} ﬁd‘éﬁesin subjektet e interesuar &shté;

oL
a. Kérkesa e subjektit pér-rﬁ frjen me qira t& objektit,
b. Plan-biznesi i detajuar: pér; vénien n& funksionim t& objektit, ku t& pérshkruhen qartd: (i) qéllimi i pérdorimit
dhe aktiviteti g¢ do t&:zhvillohet, (ii) plani i punésimit, (iii) plani i investimeve pér ofrimin e shérbimeve pér
komunitetin, si'dhe (iv) treguesit q& do té realizohen.
Oferta pér verén e detyripiit mujor t& girase.
Certifikata e rq:éjistrimitgdi_l_e certifikata historike e regjistrimit t& subjektit né QKB.
NUIS-i dhe vértetimi ng ‘ffdcga e tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe sigurimet shoggrore.
Vértetime nga institucionst perkatése g€ nuk &sht¥ ne ndjekje penale, si dhe nuk ka procese gjyqésore n& lidhje
me veprimtaripd: . " %

ylr - o 33
Dorézimi i dokumeritﬁbibni_t *,Bﬁiét prané Sektorit t& Informimit dhe Shérbimit pér Qytetarin ¢do dité brenda orarit

zyrtar dhe afati éshtéﬁ_i mé& vongise 5 (pes&) dité kalendarike pas publikimit t& k&tij njoftimi.
w\ I ]

Pk
2

"o Ao

i

Hapja e ofertave do té:,i)éhet_ néid%tén —t_ /20170ra__: .

SR v
Pas perfundimit t¢ shqyrtimit @& aplikimeve komisioni né fjalé harton nj2 informacion i cili i paragitet Kryetarit t&
Bashkisg pér miratiniq!ix":(‘_e‘jllistgv g;érfundimtare té subjekteve pérfitueve dhe autorizimin e lidhjes s& kontratés

Kundér Vendimit t& Kfye ] : Bashkxse mund t& béhet ankimim administrativ brenda 5 ditéve pune nga shpallja e

2
i

subjektit/ve pérfitues; ‘\.
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